
 
 

от 25 сентября 2017 года № 241 
 

г. Горно-Алтайск 
 

Об утверждении размера предельной стоимости услуг и (или) работ по 
капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, 
которая может оплачиваться специализированной некоммерческой 

организацией «Региональный фонд капитального ремонта 
многоквартирных домов на территории Республики Алтай» за счет 

средств фонда капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирном доме, сформированного исходя из минимального 

размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме по Республике Алтай, на 2018 год 

 
 

В соответствии с частью 4 статьи 190 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, статьей 10 Закона Республики Алтай от 27 июня 2013 года  
№ 39-РЗ «О регулировании отношений в сфере обеспечения проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 
территории Республики Алтай» Правительство Республики Алтай 
п о с т а н о в л я е т :  

 
1. Утвердить прилагаемый размер предельной стоимости услуг и 

(или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном 
доме, которая может оплачиваться специализированной некоммерческой 
организацией «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных 
домов на территории Республики Алтай» за счет средств фонда капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирном доме, сформированного 
исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирном доме по Республике Алтай, на 2018 год. 

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 
на Первого заместителя Председателя Правительства Республики Алтай  
Р.Р. Пальталлера. 

 
 

   Глава Республики Алтай, 
Председатель Правительства 
        Республики Алтай                                           А.В. Бердников 



2

                     УТВЕРЖДЕН
                                                          

РАЗМЕР

                     УТВЕРЖДЕН
             постановлением Правительства

             от 25  сентября 2017 года № 241
               Республики Алтай

предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, который может 
оплачиваться специализированной некоммерческой организацией «Региональный фонда капитального ремонта многоквартирных домов 

на территории Республики Алтай» за счет средств фонда капитального ремонта, сформированного исходя из минимального размера 
взноса на капитальный ремонт, на 2018 год

РАЗМЕР

Ремонт системы Ремонт системы Ремонт системы 
Электро-

монтажные Ремонт системы 

взноса на капитальный ремонт, на 2018 год

Утепление 

Ремонт подвальных 
помещений, 

относящихся к 

Ремонт или замена 
лифтового 

оборудования, Общая сметная 

Вид услуг и (или) работ 

Ремонт 
фундамента, Ремонт 

Ремонт крыши, 
переустройство 

невентилируемой 

Ремонт внутридомовых инженерных систем

Ремонт системы 
теплоснабжения, 
общая стоимость, 

руб.*

Ремонт системы 
водоснабжения, 

общая стоимость, 
руб.*

Ремонт системы 
водоотведения, 

общая стоимость, 
руб.*

монтажные 
работы, 
общая 

стоимость, 
руб.*

Ремонт системы 
газоснабжения, 

общая 
стоимость, руб.*

Тип многокватир  ного 

стоимость 1 м2 

общей 
площади дома, 

стоимость 1 
м2 общей 
площади 

стоимость 1 м2 

площади крыши 
стоимость 1   м2 

общей площади 
стоимость 1 м2   

общей площади 
стоимость 1   м2 

общей площади 

стоимость 1   
м2 общей 
площади 

стоимость 1   м2 

общей площади 
стоимость 1   м2 

общей площади 
стоимость 1   м2 

общей площади дома, стоимость 1   м2 общей 
площади дома, руб. средняя стоимость 1 м2

Утепление 
фасада, общая 

стоимость, руб.*

относящихся к 
общему имуществу 
многоквартирного 

дома, общая 
стоимость, руб.*

оборудования, 
признанного 

непригодным для 
эксплуатации,  ремонт 

лифтовых шахт*

Общая сметная 
стоимость ремонтных 

работ, руб.*

фундамента, 
общая 

стоимость, 

руб.*

Ремонт 
фасада, общая 

стоимость, 
руб.*

невентилируемой 
крыши на 

вентилируемую 
общая стоимость, 

руб.*

Тип многокватир  ного 
дома

площади дома, 
руб.

площади 
дома, руб.

площади крыши 
дома, руб.

общей площади 
дома, руб.

общей площади 
дома, руб.

общей площади 
дома, руб. площади 

дома, руб.

общей площади 
дома, руб.

общей площади 
дома, руб.

общей площади дома, 
руб. площади дома, руб. средняя стоимость 1 м

820 403,8 849 672,4 2 485 243,4 735 143,0 808 025,7 344 979,5 599 785,3 71 179,3 809 084,8 266 944,8 - 7 790 462,0

1 005,4 1 041,3 3 045,6 900,9 990,2 422,8 735,0 87,2 991,5 327,1 - 9 547,0

1 зона: город Горно-Алтайск, Майминский район

Двухэтажный 
двухсекционный 

кирпичный дом (S дома - 
816 м2; S крыши-408м2)

6 091,3

557 398,9 539 520,4 1 675 134,1 523 006,8 590 158,9 218 189,4 423 787,0 51 980,9 1 255 341,0 180 888,7 - 6 015 406,1

1 009,8 977,4 3 034,7 947,5 1 069,1 395,3 767,7 94,2 2 274,2 327,7 - 10 897,6

816 м2; S крыши-408м2)

Двухэтажный 
односекционный 

деревянный дом  (S - 552 
м2; S крыши-276 м2)

6 069,3

1 451 801,1 1 026 209,2 7 243 507,2 1 578 432,8 1 386 218,5 655 374,2 526 833,2 96 338,1 5 199 504,8 381 161,7 - 19 545 380,8

432,1 305,4 2 155,8 469,8 412,6 195,1 156,8 28,7 1 547,5 113,4 - 5 817,2

10 779,0

Пятиэтажный 
Шестиэтажный 
трехсекционный 

панельный дом (S - 3360 
м2; S крыши-672 м2)



3

5 189 008,1 2 175 421,3 4 181 699,9 4 319 927,3 2 930 687,8 1 530 216,0 2 408 180,5 - 14 027 744,8 446 444,9 8 145 442,5 45 354 773,1Девятиэтажный 5 189 008,1 2 175 421,3 4 181 699,9 4 319 927,3 2 930 687,8 1 530 216,0 2 408 180,5 - 14 027 744,8 446 444,9 8 145 442,5 45 354 773,1

533,8 223,8 430,2 444,4 301,5 157,4 247,8 - 1 443,2 45,9 838,0 4 666,0

3 871,9

1 448 223,6 1 790 597,6 3 852 347,7 1 577 766,8 1 431 451,2 651 796,6 523 255,7 92 763,4 2 141 994,6 377 584,2 - 13 887 781,4

Девятиэтажный 
трехсекционный 

панельный дом (S - 9720 
м2; S крыши-1080 м2)

Пятиэтажный 
Шестиэтажный 
трехсекционный 

431,0 532,9 1 146,5 469,6 426,0 194,0 155,7 27,6 637,5 112,4 - 4 133,2

5 732,7

5 187 575,7 7 351 393,2 4 178 835,4 4 318 479,3 2 929 255,5 1 528 783,6 2 407 857,0 - 5 204 605,4 442 294,4 8 144 010,1 41 693 089,6

533,7 756,3 429,9 444,3 301,4 157,3 247,7 - 535,5 45,5 837,9 4 289,5

3 869,3

трехсекционный 
кирпичный дом  (S - 3360 

м2; S крыши-672м2)

Девятиэтажный 
трехсекционный 

кирпичный дом (S - 9720 
м2; S крыши- 1080м2) 3 869,3

134 286 893,0

4 878,2

833 108,6 879 918,6 2 503 646,0 738 563,1 809 535,1 348 965,4 612 507,2 72 313,4 1 976 987,6 270 950,6 - 9 046 495,6

2 зона: Чойский район, Чемальский район, Шебалинский район, Турочакский район

Итого по зоне 1

м2; S крыши- 1080м2)

Двухэтажный 
двухсекционный 

1 021,0 1 078,3 3 068,2 905,1 992,1 427,7 750,6 88,6 2 422,8 332,0 - 11 086,4

6 136,4

565 378,1 545 661,5 1 681 671,8 525 185,7 590 585,1 220 195,0 431 844,4 52 110,0 1 263 397,0 183 086,2 - 6 059 114,8

1 024,2 988,5 3 046,5 951,4 1 069,9 398,9 782,3 94,4 2 288,8 331,7 10 976,6

двухсекционный 
кирпичный дом (S - 816 

м2; S крыши-408 м2)

Двухэтажный 
односекционный 

деревянный дом  (S - 552 
2 2 1 024,2 988,5 3 046,5 951,4 1 069,9 398,9 782,3 94,4 2 288,8 331,7 10 976,6

6 093,0
15 105 610,4

11 042,1

840 771,6 902 973,6 2 519 845,9 742 215,7 809 984,8 351 125,3 635 310,6 72 465,9 1 985 779,4 272 843,3 - 9 133 316,1

Итого по зоне 2

м2; S крыши-276 м2)

3 зона: Онгудайский район, Усть-Канский район

Двухэтажный 
двухсекционный 

кирпичный дом (S - 816 1 030,4 1 106,6 3 088,0 909,6 992,6 430,3 778,6 88,8 2 433,6 334,4 - 11 192,9
6 176,1

570 566,0 550 781,1 1 689 070,3 528 600,9 590 902,4 221 597,0 447 312,1 52 197,0 1 269 115,1 184 415,7 - 6 104 557,6

1 033,6 997,8 3 059,9 957,6 1 070,5 401,4 810,3 94,6 2 299,1 334,1 - 11 058,9

6 119,8

кирпичный дом (S - 816 
м2; S крыши-408м2)

Двухэтажный 
односекционный 

деревянный дом  (S - 552 
м2; S крыши-276м2)

6 119,8
15 237 873,7

11 138,8
Итого по зоне 3



4

4 А зона: Кош-Агачский район

1 095 621,1 1 133 693,8 2 894 584,3 922 952,8 1 043 377,6 425 410,7 702 057,1 90 164,8 2 334 153,6 314 680,0 - 10 956 695,8

1 342,7 1 389,3 3 547,3 1 131,1 1 278,6 521,3 860,4 110,5 2 860,5 385,6 - 13 427,3
7 094,6

743 441,1 695 889,0 1 927 729,9 655 280,2 754 335,1 269 881,9 496 374,6 65 578,1 1 489 332,0 213 753,1 - 7 311 595,0

4 А зона: Кош-Агачский район

Двухэтажный 
двухсекционный 

кирпичный дом (S - 816 
м2; S крыши-408м2)

Двухэтажный 
односекционный 

1 346,8 1 260,7 3 492,3 1 187,1 1 366,5 488,9 899,2 118,8 2 698,1 387,2 - 13 245,6

6 984,5

18 268 290,8
13 354,0

1 002 660,1 1 068 549,7 2 767 295,1 856 024,6 952 254,7 398 755,7 692 967,9 84 200,3 2 208 242,0 300 913,6 - 10 331 863,7

4 Б зона: Улаганский район

Итого по зоне 
4 А

односекционный 
деревянный дом  (S - 552 

м2; S крыши-276м2)

Двухэтажный 1 002 660,1 1 068 549,7 2 767 295,1 856 024,6 952 254,7 398 755,7 692 967,9 84 200,3 2 208 242,0 300 913,6 - 10 331 863,7

1 228,8 1 309,5 3 391,3 1 049,0 1 167,0 488,7 849,2 103,2 2 706,2 368,8 - 12 661,7

6 782,6

680 374,6 642 920,3 1 842 990,7 608 976,1 690 530,7 252 506,7 488 871,1 61 163,8 1 408 809,2 204 088,7 - 6 881 231,9

1 232,6 1 164,7 3 338,8 1 103,2 1 251,0 457,4 885,6 110,8 2 552,2 369,7 - 12 466,0

Двухэтажный 
двухсекционный 

кирпичный дом (S - 816 
м2; S крыши-408 м2)

Двухэтажный 
односекционный 

деревянный дом  (S - 552 1 232,6 1 164,7 3 338,8 1 103,2 1 251,0 457,4 885,6 110,8 2 552,2 369,7 - 12 466,0

6 677,5
17 213 095,6

12 582,7

863 224,0 970 825,7 2 576 389,0 755 653,5 815 589,4 358 809,8 679 327,6 75 238,7 2 016 360,5 280 260,4 - 9 391 678,6

Итого по зоне 
4 Б

деревянный дом  (S - 552 
м2; S крыши-276м2)

Двухэтажный 
двухсекционный 

4 В зона: Усть-Коксинский район

1 057,9 1 189,7 3 157,3 926,0 999,5 439,7 832,5 92,2 2 471,0 343,5 - 11 509,3

6 314,7

585 772,6 563 466,8 1 715 894,4 539 537,2 569 210,5 216 688,4 457 029,7 52 180,7 1 232 562,1 181 432,0 - 6 113 774,4

1 061,2 1 020,8 3 108,5 977,4 1 031,2 392,6 828,0 94,5 2 232,9 328,7 - 11 075,8
6 217,0

Двухэтажный 
односекционный 

деревянный дом  (S - 552 
м2; S крыши-276м2)

двухсекционный 
кирпичный дом (S - 816 

м2; S крыши-408 м2)

6 217,0
15 505 453,0

11 334,4
Итого по зоне 4 В

*  В соответствии с пунктом 4.85 раздела IV Методики определения стоимости строительной продукции на территории Российской Федерации МДС 81-35.2004, 
утвержденной посстановлением Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 5 марта 2004 
года № 15/1, в  стоимость видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту  включены, в том числе, стоимость услуг по осуществлению строительного 
контроля,стоимость услуг по разработке и проведению государственной экспертизы проектной документации.


	241-1
	241 приложение

